
„PD – Rekonstrukce budovy PŘ DPO – II. etapa“                                                                                                    Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180219 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

zastoupen: xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxx 

                                                                         xxxxxx 

osoba oprávněná pro změny díla: xxxxx 

 
(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

Zhotovitel:  SPAN s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:  Kratochvílova 3, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

právní forma:  společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku:   vedeným u Krajského soudu Ostrava 

 oddíl C, vložka 3905  

IČ:        471 53 521            

DIČ:     CZ47153521            

bankovní spojení:  xxxxx  

číslo účtu:  xxxxx 

jednající:  Ing. Martin Jiřík  

kontaktní doručovací adresy:  Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

e-mail:   xxxxx 

písemné doručení:   Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 
 

(dále jen „zhotovitel“)  
na straně druhé 
 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“) ke smlouvě o 

dílo uzavřené dne 23. 10. 2018 (dále jen „smlouva o dílo“).  

 

Tento dodatek byl uzavřen v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem  

NR-71-19-JŘBU-Ko-OPŽP. 

 

II. Preambule 

1. V souvislosti s nezbytným rozšířením navrhovaných stavebních úprav o další obdobné technické projekční 

požadavky a stavební řešení blíže specifikovaných v příloze č. 1 tohoto dodatku, se smluvní strany v souladu 

s čl. V bodem 1 Smlouvy o dílo dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo. 

 

III. Cena díla 



„PD – Rekonstrukce budovy PŘ DPO – II. etapa“                                                                                                    Stránka 2 z 2 

V čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo se mění cena za zhotovení předmětu smlouvy. 

Původní cena díla: 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS (bez DPH)               2 080 000,-Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)       180 000,-Kč 

Cena celkem (bez DPH)                  2 260 000,-Kč  

 

 Nová cena díla: 

Cena za PD DSP v rozsahu DPS (bez DPH)              2 757 250,- Kč 

Výkon autorského dozoru (bez DPH)                  180 000,- Kč 

Cena celkem (bez DPH)                  2 937 250,- Kč  
     

IV. Doba a místo plnění 

V čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění termín plnění zpracování PD. 

Původní znění: Termín plnění zpracování PD do 210 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy a výkonu 

autorského dozoru do vydání posledního kolaudačního souhlasu provedené stavby. 

 

Nové znění nahrazující znění původní: Termín plnění zpracování PD do 405 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti smlouvy a výkonu autorského dozoru do vydání posledního kolaudačního souhlasu provedené 

stavby.  

 

V. Platební a fakturační podmínky 

V čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje bod 10. 

 

10.  Po odevzdání dispozičních studií (ve variantách 1-5) vzniká zhotoviteli nárok na uhrazení s tím spojených 

nákladů ve výši 146 250,- Kč bez DPH. Po odevzdání PD pro stavební řízení pak nárok na uhrazení nákladů 

do výše 20% z celkové ceny díla dle čl. IV. odst. 1. Platbu uskuteční objednatel na základě faktur – daňových 

dokladů dle čl. VII. odst. 4 smlouvy o dílo. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo (č. objednatele DOD20180219) nedotčené tímto dodatkem zůstávají v 

platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. č. 4 tohoto článku). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o dílo dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek včetně smlouvy o dílo 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. O tomto zveřejnění dodatku č. 1 se 

objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu 

xxxxxxxxxxxx nebo do její datové schránky. 

 

Příloha č. 1: Přehled nových služeb 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne:  

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

xxxxxxx Ing. Martin Jiřík 

xxxxxxx jednatel spol. SPAN s.r.o. 


